
～入社のご挨拶～ 

 

 

 

 

はじめまして！ 

本年度受精卵課に入社いたしました、折笠 玲 

（おりかさ れい）と申します。この場をお借りし

て、自己紹介をさせていただきます！ 

 高校は世田谷区にある都立園芸高等学校の動物科で、飼育や繁殖生理の基礎を学びました。

野菜部という部活に所属し、日々採れたての野菜を食べていたため、野菜が大好きです。ト

ータルハードでもいつか野菜部を設立したいな、と密かに計画しています。 

 

出身は東京都杉並区というところで、23区の西端に位置して

います。区市町村別では全国で最も多くのアニメ会社があること

から、「アニメの街 すぎなみ」としても有名です。 

実家のアイドル 橙（だいだい）♂ 
 つくね ♀ 

高校卒業後、日本獣医生命科学大学の動物科学科に進学し、大学 3 年生の夏に初めて受

精卵課ラボにて実習をさせていただきました。北海道の自然、たくさんの牛と農家の皆様、

培養環境の全てに惹かれ、「ここで培養をしたい！」と思い入社に至りました。 

 北海道での生活も、培養も、免許を取ったば

かりなので車の運転も初心者ではありますが、

一日でも早く仕事を覚え皆様のお役に立てる

よう努力してまいります。 

 よろしくお願いいたします！ 


